
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 07/11/2018  - Esecutivo il 06/11/2018 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 797 DEL 31/10/2018 

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI - SISTEMI INFORMATIVI 
SERVIZIO WELFARE 

UFFICIO SOCIETÀ E ORGANISMI PARTECIPATI 

ATTO N. A1)/ 14 DEL 31/10/2018 

OGGETTO: Cessione delle azioni della Provincia di Imperia nella Banca Popolare Etica società cooperativa 

per azioni. Accertamento entrata. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
 

CHE la Provincia di Imperia era socia di Banca Popolare Etica Scpa con una partecipazione 

azionaria dello 0,0047% del capitale sociale ammontante a €. 2.625,00; 

 

CHE con deliberazione n. 37 del 27 settembre 2017, il Consiglio Provinciale ha approvato la 

revisione straordinaria delle società partecipate ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 175/2016, 

autorizzando la dismissione della partecipazione detenuta nella Banca Popolare Etica società 

cooperativa per azioni ritenuta non strettamente necessaria per il perseguimento dei fini 

istituzionali e costituita da 50 titoli azionari del valore nominale di € 52,50 (euro cinquantadue 

virgola cinquanta centesimi);  
 

CHE, con determinazione dirigenziale n. 548 del 12.10.17, in considerazione dell’esiguità 

della quota e per le motivazioni espresse nello stesso provvedimento, è stato richiesto alla 

Banca Popolare Etica l’acquisto delle 50 azioni possedute da questa Provincia, ai sensi dell’art 2529 

del codice civile; 

 

VISTO che il valore di ciascun titolo azionario è stato determinato in € 57,50 (€ 52,50 più un 

sovrapprezzo di € 5,00 per un valore complessivo per azione di € 57,50); 

 

ATTESO che in data 12/10/2018, presso la filiale di Genova di Banca Popolare Etica sita in Via 

San Vincenzo 34C/R, è stato sottoscritto dall’Avv. Fabio NATTA legale rappresentante dell’Ente 

l’atto conclusivo di cessione della partecipazione azionaria detenuta;  



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 07/11/2018  - Esecutivo il 06/11/2018 
 
  

2

CHE l’Ufficio Ragioneria in data 26/10/18 ha comunicato di aver ricevuto bonifico bancario di 

€ 2.875,00 da parte di Banca Popolare Etica quale pagamento della vendita delle suddette azioni; 

 

DATO ATTO che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

• il vigente Statuto Provinciale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla 

Giunta Provinciale con deliberazione n. 191 del 14/06/2001, come modificato con delibera 

di G.P. n. 146 del 20/6/2013; 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

• gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

VISTI: 
• la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 33 del 30 giugno 2018 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 46 del 02.05.2018 con il quale, tra l’altro, sono 

state approvate le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2018 ed impartiti i relativi 

indirizzi ai Dirigenti; 

• il Decreto del Presidente della Provincia n. 103 in data 16.10.2018 con il quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. di accertare, per i motivi di cui in premessa, specifica entrata dell'ammontare complessivo 

di Euro 2.875,00 come segue: Titolo 5, Tipologia 0100, Cat. 01, Capitolo 1000 “Alienazione 

quote società partecipate” del Peg 2018/2020 con imputazione all’esercizio finanziario 

2018 in quanto esigibile in tale esercizio. 

2. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per la registrazione nelle 

scritture contabili, per la variazione dello stato patrimoniale dell'ente, per la gestione dei 

relativi adempimenti fiscali e per l’acquisizione del visto di regolarità contabile, ai sensi 

dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per l’esecutività della stessa; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul portale istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 
 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Francesca MANGIAPAN) 

 


